
COMUNE DI MORBEGNO (SO)
SERVIZIO  ASSOCIATO  DI  POLIZIA  LOCALE  BASSA  VALTELLINA
UFFICIO UNICO DI POLIZIA LOCALE COMUNITA’ MONTANA VALTELLINA

DI MORBEGNO
-   Zona n. 20   -

Responsabile del procedimento: Il Vice Comandante della Polizia Locale (Cristian Della Marta)

Responsabile dell’istruttoria:  DIRITTO DI SEGRETERIA ESENTE

ORDINANZA N° 27 DEL 18/02/2025
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DENOMINATA SBARACCO DEL 23.02.2025. MODIFICA ORARI DI SOSPENSIONE DELLA 
CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER LE VIE DEL CENTRO.

RICHIAMATA l'ordinanza  n.  26 del  17 febbraio  2025,  avente  per  oggetto  la  manifestazione
denominata “SBARACCO”, organizzata per il giorno 23 febbraio 2025, che si terrà lungo le vie
della città di Morbegno;
SENTITA la necessità, espressa dall'ente organizzatore in data 17 febbraio 2025, di anticipare la
sospensione della circolazione nelle vie interessate dalla manifestazione,  fissando l'inizio della
stessa alle ore 08:00 di domenica 23 febbraio 2025, al fine di consentire l'allestimento dell'evento
in condizioni di sicurezza;
RAVVISATA  l'opportunità  di  estendere  l'orario  di  sospensione  della  circolazione,
precedentemente indicato, anche agli operatori per le operazioni di carico e scarico delle merci, in
modo da garantire l'allestimento della manifestazione in sicurezza;
RITENUTO necessario intervenire al fine di tutelare la sicurezza della circolazione stradale;
RITENUTO di dover provvedere in ordine alla sicurezza della circolazione stradale;
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo codice della strada;
VISTO il D. Lgs n. 267/2000,

ORDINA

a far data dalla pubblicazione della presente e fino a diversa disposizione, all’ordinanza n. 26 del
17  febbraio  2025,  avente  per  oggetto  " MANIFESTAZIONE  DENOMINATA  SBARACCO
ORGANIZZATA PER IL GIORNO 23.02.2025", è apportata la modifica alla parte dispositiva
relativa  al  punto  2),  come  segue:
• “  dalle ore 08:00 alle ore 18:00  :    in via Vanoni,  via Garibaldi,  piazza Marconi,  piazza Tre
Novembre, piazza Caduti per la Libertà e via T Nani, è sospesa la circolazione a qualsiasi veicolo
estraneo alla manifestazione richiamata in premessa”.
La  presente  ordinanza  sarà  resa  pubblica  mediante  affissione  all'albo  comunale.
Ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 7 agosto 1990, "Nuove norme in materia
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", il presente
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale davanti al TAR della Lombardia entro
60 giorni  dalla  notifica  o  dalla  piena  conoscenza  del  provvedimento  da  parte  dei  destinatari,
oppure, in alternativa, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
dallo stesso termine.

Sede del Comando: 23017 Morbegno (SO), via Ghislanzoni 17
 sala operativa 03421980054  EMAIL polizialocale@cmmorbegno.it

  servizi amministrativi 03421980054 int 203-204 EMAIL segreteriapl@cmmorbegno.it - PEC protocollo.morbegno@cert.provincia.so.it
C:\Users\cristian.dellamarta\AppData\Local\APSystemssrl\APS AppManager Plugin\1.0.0.0\0\2\tempjobs\638754654024981146\in\mailmergedoc_0.doc

ORDINANZA N° 27 DEL 18/02/2025



CDM/cdm

VICE COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Commissario Capo
Cristian Della Marta

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DELLA MARTA CRISTIAN in data 18/02/2025


